
INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA
( Pesos )

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 454,597,892

 441,098,507

 178,040,944
 178,040,944

 36,417,099

 23,712,896

 22,702,229

 95,208,719

 0

 243,653,003
 19,354,170

 4,577,278

 2,738,096

 267,614

 3,527,386

 3,985,161

 2,710,037

 681,175

 867,424

 224,298,833
 10,177,389

 3,264,274

 150,641,330

 2,230,598

 25,041,938

 25,667,235

 1,921,435

 5,354,635

 650,444
 650,444
 650,444

 18,754,115

 486,044,702

 458,914,348

 178,040,944
 178,040,944

 36,417,099

 23,712,898

 22,702,229

 95,208,718

 0

 257,520,123
 19,552,599

 4,577,288

 2,738,503

 272,111

 3,527,441

 3,985,941

 2,902,342

 681,177

 867,796

 237,967,524
 13,291,462

 3,264,277

 154,932,523

 2,230,775

 25,152,515

 31,097,338

 2,643,999

 5,354,635

 650,444
 650,444
 650,444

 22,702,837

 502,449,911

 502,449,911

 177,954,087
 177,954,087

 36,478,719

 8,160,328

 29,452,874

 99,985,146

 3,877,020

 314,295,824
 16,857,848

 4,253,000

 1,588,896

 44,000

 3,414,252

 3,938,700

 1,710,000

 496,500

 1,412,500

 297,437,976
 18,140,675

 4,905,000

 212,556,301

 1,728,000

 26,895,000

 28,531,000

 2,702,000

 1,980,000

 0
 0
 0

 10,200,000

 454,597,892

 441,098,507

 178,040,944
 178,040,944

 36,417,099

 23,712,896

 22,702,229

 95,208,719

 0

 243,653,003
 19,354,170

 4,577,278

 2,738,096

 267,614

 3,527,386

 3,985,161

 2,710,037

 681,175

 867,424

 224,298,833
 10,177,389

 3,264,274

 150,641,330

 2,230,598

 25,041,938

 25,667,235

 1,921,435

 5,354,635

 650,444
 650,444
 650,444

 18,754,115

 31,446,810

 17,815,841

 0
 0
 0

 2

 0

-1

 13,867,120
 198,429

 10

 407

 4,497

 55

 780

 192,305

 2

 372

 13,668,691
 3,114,073

 3

 4,291,193

 177

 110,577

 5,430,103

 722,564

 0

 0
 0
 0

 3,948,722

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO



INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 16,251,278
 16,251,278

 2,502,837
 2,502,837

 13,499,385

 13,499,385
 13,499,385

 9,824,586

 228,436

 2,493,935

 484,255

 468,174

 20,200,000
 20,200,000

 2,502,837
 2,502,837

 27,130,354

 27,130,354
 27,130,354
 19,141,498

 530,202

 5,721,524

 722,221

 1,014,909

 10,200,000
 10,200,000

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 16,251,278
 16,251,278

 2,502,837
 2,502,837

 13,499,385

 13,499,385
 13,499,385

 9,824,586

 228,436

 2,493,935

 484,255

 468,174

 3,948,722
 3,948,722

 13,630,969

 13,630,969
 13,630,969

 9,316,912

 301,766

 3,227,589

 237,966

 546,735

3900

4600

5100

5200

5300

5400

5600

Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

PAGADO


