### INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

#### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

(Pesos)

(Pesos)									
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	MODIFICADO								
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS				
Denominación		1.0 TOTAL TOTAL	DEVENTOR DO		2001101111113				
TOTAL	502,449,911	486,044,702	454,597,892	454,597,892	31,446,810				
Gasto Corriente	502,449,911	458,914,348	441,098,507	441,098,507	17,815,841				
Servicios Personales	177,954,087	178,040,944	178,040,944	178,040,944	0				
1000 Servicios personales	177,954,087	178,040,944	178,040,944	178,040,944	0				
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	36,478,719	36,417,099	36,417,099	36,417,099	0				
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	8,160,328	23,712,898	23,712,896	23,712,896	2				
1400 Seguridad social	29,452,874	22,702,229	22,702,229	22,702,229	0				
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	99,985,146	95,208,718	95,208,719	95,208,719	-1				
1600 Previsiones	3,877,020	0	0	0					
Gasto de Operación	314,295,824	257,520,123	243,653,003	243,653,003	13,867,120				
2000 Materiales y suministros	16,857,848	19,552,599	19,354,170	19,354,170	198,429				
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	4,253,000	4,577,288	4,577,278	4,577,278	10				
2200 Alimentos y utensilios	1,588,896	2,738,503	2,738,096	2,738,096	407				
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	44,000	272,111	267,614	267,614	4,497				
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	3,414,252	3,527,441	3,527,386	3,527,386	55				
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,938,700	3,985,941	3,985,161	3,985,161	780				
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	1,710,000	2,902,342	2,710,037	2,710,037	192,305				
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	496,500	681,177	681,175	681,175	2				
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,412,500	867,796	867,424	867,424	372				
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	297,437,976 18,140,675	237,967,524 13,291,462	224,298,833 10,177,389	224,298,833 10,177,389	13,668,691 3,114,073				
3200 Servicios de arrendamiento	4,905,000	3,264,277	3,264,274	3,264,274	3				
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	212,556,301	154,932,523	150,641,330	150,641,330	4,291,193				
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,728,000	2,230,775	2,230,598	2,230,598	177				
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	26,895,000	25,152,515	25,041,938	25,041,938	110,577				
3700 Servicios de traslado y viáticos	28,531,000	31,097,338	25,667,235	25,667,235	5,430,103				
3800 Servicios oficiales	2,702,000	2,643,999	1,921,435	1,921,435	722,564				
3900 Otros servicios generales	1,980,000	5,354,635	5,354,635	5,354,635	0				
Subsidios	0	650,444	650,444	650,444	0				
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	650,444	650,444	650,444	0				
4300 Subsidios y subvenciones	0	650,444	650,444	650,444	0				
Otros de Corriente	10,200,000	22,702,837	18,754,115	18,754,115	3,948,722				

#### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

(Pesos)

(16303)								
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS			
3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4600 Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	10,200,000 10,200,000 0 0	20,200,000 20,200,000 2,502,837 2,502,837	16,251,278 16,251,278 2,502,837 2,502,837	16,251,278 16,251,278 2,502,837 2,502,837	3,948,722 3,948,722			
Gasto de Inversión	0	27,130,354	13,499,385	13,499,385	13,630,969			
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio 5400 Vehículos y equipo de transporte 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	0 0 0 0 0	27,130,354 27,130,354 19,141,498 530,202 5,721,524 722,221 1,014,909	13,499,385 13,499,385 9,824,586 228,436 2,493,935 484,255 468,174	13,499,385 13,499,385 9,824,586 228,436 2,493,935 484,255 468,174	13,630,969 13,630,969 9,316,912 301,766 3,227,589 237,966 546,735			

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.